

**Protokół Nr 22/2021  
zdalnego posiedzenia  
Komisji Strategii Rozwoju  
z 19 kwietnia 2021 r.**

**I. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju, p. Jolanta Szulc otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitała Członków Komisji, a także gości uczestniczących w posiedzeniu w trybie wideokonferencji. Następnie sprawdziła obecność oraz stwierdziła wymagane quorum.

**II. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. Następnie zapytała, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Formy wsparcia przedsiębiorców w województwie warmińsko-mazurskim w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027 (programy, fundusze unijne).
4. Zaopiniowanie materiałów na XXVI sesję Sejmiku:
  - projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Warmińsko-Mazurskie pomocy rzeczowej Powiatom Elbląskiemu oraz Ostródzkiemu, w postaci nieodpłatnego przeniesienia własności do turystycznych znaków drogowych powstałych w ramach projektu „Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur”;
  - projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Bartoszyce na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Bartoszyce podczas Festiwalu Miast Cittaslow.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Przyjęcie Protokołu Nr 21/2021 z 15 marca 2021 r.
7. Zakończenie posiedzenia.

**III. Formy wsparcia przedsiębiorców w województwie warmińsko-mazurskim w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027 (programy, fundusze unijne).**

Przewodnicząca Komisji oddała głos Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Dorocie Kopeć prosząc o przedstawienie materiału.

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Dorota Kopeć korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła najważniejsze zagadnienia związane ze wsparciem przedsiębiorców w województwie warmińsko-mazurskim w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027.

Na wstępie podkreśliła, że przygotowania do nowej perspektywy finansowej na poziomie regionalnym są bardzo mocno uzależnione od prac prowadzonych na poziomie krajowym. Poinformowała, że od stycznia br. trwały konsultacje projektu Umowy Partnerstwa i dodała, że dokument został przekazany do Komisji Europejskiej, która w marcu br. przesłała uwagi do ww. projektu stronie rządowej, a następnie strona rządowa przekazała je regionom.

Zaznaczyła, że prezentacja uwzględnia propozycje zawarte w projekcie Umowy Partnerstwa, a także wyniki prac przygotowane z udziałem Grupy Roboczej ds. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2027 skupiającej przedstawicieli różnych środowisk kluczowych z punktu widzenia polityki regionalnej (samorządy, środowisko, naukowe, biznes, organizacje pozarządowe, instytucje otoczenia biznesu).

Podczas wystąpienia p. Dorota Kopeć przedstawiła m.in.:

- źródła finansowania przedsiębiorstw w latach 2021-2027 uwzględnione w regionalnym Programie Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur;

- wysokość alokacji dla Warmii i Mazur w projekcie Umowy Partnerstwa (województwo warmińsko-mazurskie w nowej perspektywie budżetowej na lata 2021-2027 otrzyma 1,228 mld euro w ramach alokacji podstawowej, w tym 75% EFRR, 25% EFS);

- cele polityki spójności na lata 2021-2027 zapisane w Umowie Partnerstwa;

- koncentrację tematyczną w EFRR informując, że główne uwarunkowania nowej perspektywy finansowej stanowią priorytety wynikające z Europejskiego Zielonego Ładu oraz priorytety wynikające z Agendy Cyfrowej;

W tym miejscu dodała, że alokacja w ramach EFRR, która jest do dyspozycji danego kraju, powinna zostać podzielona zgodnie z następującymi poziomami: minimum 25% środków powinno zostać skierowanych na przedsiębiorczość i innowacyjność, a także cyfryzację, minimum 30% na bardziej przyjazną dla środowiska niskoemisyjną Europę oraz 8% na zrównoważony rozwój obszarów miejskich.

- koncentrację tematyczną w EFS wskazując, że minimum 25% środków musi być skierowanych na Europę o silniejszym wymiarze społecznym i minimum 5% środków na przeciwdziałanie ubóstwu wśród dzieci i młodzieży;

- poziom wydatków na działania związane z klimatem zwracając uwagę, że 30% środków EFRR zostanie przeznaczonych na niskoemisyjność;

- możliwe formy wsparcia w zależności od typu inwestycji dodając, że Komisja Europejska zakłada, że w przypadku inwestycji mało ryzykownych powinny być stosowane zwrotne instrumenty wsparcia, tj. pożyczki, poręczenia, pożyczki z umorzeniem, pożyczki z dotacją, natomiast wsparciem dotacyjnym powinny być objęte inwestycje ryzykowne z niesatysfakcjonującymi wynikami w zakresie realizacji pewnych typów projektów związanych m.in. z innowacyjnością czy z badaniami;

- cele, w ramach których mogą aplikować przedsiębiorcy, tj. cel polityki 1 *Bardziej inteligentna Europa* (działania dot. badań, innowacji, cyfryzacji, sprzyjaniu wzrostowi konkurencyjności, tworzeniu miejsc pracy oraz rozwijaniu kompetencji na rzecz inteligentnej specjalizacji), cel

polityki 2 *Bardziej przyjazna dla środowiska niskoemisyjna Europa* (działania związane przede wszystkim z efektywnością energetyczną, OZE oraz gospodarką o obiegu zamkniętym), cel polityki 4 *Europa o silniejszym wymiarze społecznym* (działania obejmujące inwestycje w obszarze kultury i turystyki oraz aktywizację zawodową i samozatrudnienie oraz zwiększenie adaptacyjności firm);

- źródła finansowania przedsiębiorstw w latach 2021-2027 w ponadregionalnym Programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej w ramach osi I *Przedsiębiorczość i innowacje* oraz osi IV *Kapitał społeczny, turystyka oraz usługi uzdrowiskowe*;

- źródła finansowania przedsiębiorstw w latach 2021-2027 w ramach Krajowego Planu Odbudowy w komponencie A *Odporność i konkurencyjność gospodarki*, w komponencie B *Zielona energia i zmniejszenie energochłonności*, w komponencie C *Transformacja cyfrowa* oraz komponencie E *Zielona, inteligentna mobilność*;

- strony internetowe, na których zamieszczane są informacje dot. wsparcia przedsiębiorców w obecnej i nadchodzącej perspektywie finansowej, tj. <https://biznes.warmia.mazury.pl> oraz <https://strategia2030.warmia.mazury.pl>;

## Załącznik nr 2

Przewodnicząca Komisji podziękowała Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Dorocie Kopeć za przedstawiony materiał i otworzyła dyskusję.

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o informację, ile wynosi kwota przeznaczona na przedsiębiorczość w Regionalnym Programie Operacyjnym w ramach nowej perspektywy finansowej UE. Zapytała także, czy RPO przewiduje środki na działania związane z ochroną cyberprzestrzeni.

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Dorota Kopeć wyjaśniła, że w ramach kwoty podstawowej, która wynika z projektu Umowy Partnerstwa, województwo warmińsko-mazurskie otrzyma 1,228 mld euro, z czego na cel 1 związany z przedsiębiorczością i innowacyjnością powinno zostać przeznaczone minimum 25% alokacji EFRR. Dodała, że według przeprowadzonej symulacji na przedsiębiorczość należy wstępnie zaplanować minimum 230 mln euro. Ponadto zwróciła uwagę, że w ramach powyższego celu będzie wspierany duży komponent związany z cyfryzacją, który w perspektywie finansowej na lata 2014-2020 był realizowany w ramach odrębnego celu i odrębnej osi priorytetowej, tj. Cyfrowy region.

Nadmieniła także, że w perspektywie 2014-2020, w przypadku zsumowania alokacji środków finansowych osi 1 *Inteligentna gospodarka Warmii i Mazur* oraz osi 3 *Cyfrowy region*, alokacja wynosiła 367 mln euro. Podsumowując, p. Dorota Kopeć wskazała, że w nowej perspektywie finansowej, przy uwzględnieniu zasady ring-fencing'u oraz celów klimatycznych, kwota planowana na przedsiębiorczość wyniesie 230 mln euro, natomiast w perspektywie 2014-2020 wynosiła 367 mln euro. Wyraziła także nadzieję, że w procesie negocjacji ze stroną rządową uda się zwiększyć tę kwotę w ramach rezerwy programowej.

Odnosząc się do pytania dot. cyberbezpieczeństwa, p. Dorota Kopeć przyznała, że jest to bardzo ważny obszar, szczególnie w obecnych czasach, gdzie zauważalny jest dynamiczny rozwój technologii. Wyjaśniła, że nie jest w stanie podać wysokości alokacji przeznaczonej na cyberbezpieczeństwo, ponieważ nie zapadła jeszcze decyzja Zarządu Województwa

w tej sprawie. Podkreśliła jednocześnie, że obszar ten jest mocno zaakcentowany w propozycjach, które będą przedłożone Zarządowi Województwa.

Przewodnicząca Komisja podziękowała za udział w dyskusji i przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **IV. Zaopiniowanie materiałów na XXVI sesję Sejmiku:**

- **projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Warmińsko-Mazurskie pomocy rzeczowej Powiatom Elbląskiemu oraz Ostródzkiemu, w postaci nieodpłatnego przeniesienia własności do turystycznych znaków drogowych powstałych w ramach projektu „Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur”;**

Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcina Galibarczyka o przedstawienie ww. projektu uchwały.

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk wyjaśnił, że w związku z zakończeniem okresu trwałości projektu „Znakowanie turystyczne Warmii i Mazur”, którego efektem jest funkcjonowanie systemu około 700 turystycznych znaków drogowych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, Departament Turystyki i Sportu rozpoczął proces przyporządkowywania większości tych znaków do zarządców dróg. Poinformował, że w wyniku zakończenia prac remontowych dróg krajowych w ww. powiatach, drogi te zostały przekwalifikowane z kategorii dróg krajowych na drogi o kategorii powiatowej. W związku z powyższym znaki znajdujące się na odcinku DK-7 w powiatach elbląskim i ostródzkim przekazane zostały zarządcom niższego szczebla. Zazaczył, że przedstawiciele powiatów elbląskiego oraz ostródzkiego zadeklarowali chęć przyjęcia znaków turystycznych w formie dotacji rzeczowej.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawiony materiał i zaprosiła do zadawania pytań.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie (w programie konferencyjnym) uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Warmińsko-Mazurskie pomocy rzeczowej Powiatom Elbląskiemu oraz Ostródzkiemu, w postaci nieodpłatnego przeniesienia własności do turystycznych znaków drogowych powstałych w ramach projektu „Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur”.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

#### **Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 3**

- **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Bartoszyce na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Bartoszyce podczas Festiwalu Miast Cittaslow.**

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektorowi Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcinowi Galibarczykowi w celu przedstawienia kolejnego projektu uchwały.

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk poinformował, że projekt uchwały dotyczy corocznej organizacji festiwalu miast Cittaslow. Wyjaśnił, że gospodarzem wydarzenia w bieżącym roku będzie gmina miejska Bartoszyce.

Następnie nadmienił, że obecnie Sieć Cittaslow liczy ponad 270 miast na całym świecie, w Polsce należą do niej 44 miejscowości, z których 35 jest usytuowanych na Warmii i Mazurach. Dodał także, że województwo warmińsko-mazurskie pełni rolę członka wspierającego Polską Krajową Sieć Miast Cittaslow.

Kontynuując zaznaczył, że wydatki związane z organizacją festiwalu są pokrywane przez gospodarza wydarzenia przy wsparciu finansowym samorządu województwa, a w tegorocznym programie planowana jest m.in. organizacja stoisk promocyjnych miast członkowskich i reprezentujących je rzemieślników.

Na zakończenie p. Marcin Galibarczyk podkreślił, że w związku z panującą sytuacją epidemiczną, festiwal musi spełnić wszystkie wymagania w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego i zapewnił, że organizatorzy wydarzenia są przygotowani na taką ewentualność.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawiony materiał i zapytała o termin festiwalu.

Jako kolejny głos zabrał radny Marcin Kazimierczuk, który również poprosił o wskazanie daty imprezy oraz zapytał, czy radni województwa otrzymają zaproszenie do udziału w omawianym wydarzeniu.

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk potwierdził, że radni województwa otrzymają zaproszenia oraz poinformował, że według wstępnych propozycji organizatorów Festiwal Miast Cittaslow planowany był na 4-6 czerwca br., jednak zdaniem większości przedstawicieli Miast Cittaslow powinien odbyć się w późniejszym terminie. Dodał, że w ciągu dwóch tygodni zostanie ustalony ostateczny termin festiwalu.

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o informację dot. wysokości dofinansowania Festiwalu Miast Cittaslow.

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że 44 tys. zł. Tę informację potwierdził p. Marcin Galibarczyk.

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie (w programie konferencyjnym) uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Bartoszyce na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Bartoszyce podczas Festiwalu Miast Cittaslow.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 4**

**V. Sprawy różne i wolne wnioski.**

Radny Paweł Czemieli oraz radny Henryk Żuchowski poprosili o przesłanie drogą mailową przedstawionej prezentacji dot. wsparcia przedsiębiorców w województwie warmińsko-mazurskim w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027.

**VI. Przyjęcie Protokołu Nr 21/2021 z 15 marca 2021 r.**

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu Nr 21/2021 z 15 marca 2021 roku. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie (w programie konferencyjnym). Za pozytywnym przyjęciem Protokołu głosowało 12 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

**Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 5**

**VII. Zakończenie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji, p. Jolanta Szulc podziękowała Członkom Komisji oraz gościom za udział w obradach. Następnie zamknęła zdalne posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju w dniu 19 kwietnia 2021 r.

**Przewodnicząca Komisji  
Strategii Rozwoju**

**Jolanta Szulc**

Sporządziła:

Beata Kantolak